
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 25 del 16-04-2024 
 
Oggetto: ................................................................................................................................................................................. 

Fornitura di materiale per lo svolgimento degli adempimenti elettorali. Elezioni europee. Assunzione impegno 
di spesa e liquidazione 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di aprile,  
 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 14/3/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026.; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. .7 in data 14/03/2024, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 

 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e del materiale 
occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni sopra indicate; 
 
Considerato che la spesa va ripartita tra gli Enti interessati alle suddette elezioni; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 400000/1 del bilancio di previsione 2024, 
sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Ditta Savino Fortunato, con sede in Frigento (AV), la fornitura del materiale occorrente per 
il corretto espletamento degli adempimenti elettorali, per una spesa di complessivi Euro 483,12, iva 
compresa. 



  

2) di impegnare e successivamente liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la sig.ra 
Arianna Giovanelli. 
 
8)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 25 del 16-04-2024 
 
Oggetto: ................................................................................................................................................................................. 

Fornitura di materiale per lo svolgimento degli adempimenti elettorali. Elezioni europee. Assunzione impegno 
di spesa e liquidazione 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

................................................... N.    68 del 16-04-2024  a Competenza   CIG B146B52A43 

Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 

Capitolo     400005 Articolo     1 ANTICIPAZIONE PER ELEZIONI 
Causale ........................................................................................................................................................

......................... Fornitura di materiale per lo svolgimento degli adempimenti elettorali. Elezioni 
europee. Assunzione impegno di spesa e liquidazione 

Importo  2024 €. 483,12 

Beneficiario      2101   omissis 

 
 

 
Opi, 16-04-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 25 del 16-04-2024 
 
Oggetto: ................................................................................................................................................................................. 

Fornitura di materiale per lo svolgimento degli adempimenti elettorali. Elezioni europee. Assunzione impegno 
di spesa e liquidazione 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 119 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 16-04-2024 fino al 01-05-
2024  
 
Opi, 16-04-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


